
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 NR IX/151/2025 

w sprawie ustalenia opłaty za odbiór ścieków dowożonych pojazdami asenizacyjnymi do stacji zlewnej 

przy gminnej oczyszczalni ścieków w Chełmsku Śląskim 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2024, 
poz. 1465 z poźn.zm.) i art.4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( Dz.U. 
z 2021 r. poz. 679). Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłatę za odbiór ścieków dowożonych pojazdami asenizacyjnymi do stacji zlewnej przy 
gminnej oczyszczalni ścieków w Chełmsku Śląskim 

a) 13,72 zł za 1 metr sześcienny odebranych ścieków ze zbiorników bezodpływowych, z wyłączeniem toalet 
przenośnych 

b) 52,49 zł  za 1 metr sześcienny odebranych ścieków ze zbiorników odpływowych (w tym przydomowych 
oczyszczalni ścieków) i toalet przenośnych 

2. Opłaty, o których  o których mowa w ust. 1 uwzględniają  podatek od towarów i usług w wysokości 
aktualnie obowiązującej stawki podatku VAT. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Arkadiusz Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A5AC92-4867-46CF-A767-786CBBD2C27B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( Dz. U. z 2021 r. poz. 679) 
organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości opłat za korzystanie z obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej należących do tych jednostek. Niniejsza uchwała ma charakter aktu prawa 
miejscowego adresowanego do podmiotów korzystających ze stacji zlewnej przy gminnej oczyszczalni ścieków w 
Chełmsku Śląskim. 
 
Opłaty za odbiór ścieków dowożonych pojazdami asenizacyjnymi do stacji zlewnej przy gminnej oczyszczalni ścieków 
w Chełmsku Śląskim ustalono na poziomie 13,72 zł za 1 metr sześcienny odebranych ścieków ze zbiorników 
bezodpływowych i 52,49 zł za 1 metr sześcienny odebranych ścieków ze zbiorników odpływowych (w tym 
przydomowych oczyszczalni ścieków) lub toalet przenośnych z uwzględnieniem stawki podatku od towarów i usług w 
wysokości 8%.  

Di kalkulacji opłat przyjęto koszty związane z pracą oczyszczalni ścieków w Chełmsku Śląskim. Opłaty uwzględniają 
prace zlewni, obsługę urządzeń oczyszczalni, energię, prowadzenie procesu technologicznego oczyszczania, opłaty 
środowiskowe, utrzymanie obiektu. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Arkadiusz  Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2A5AC92-4867-46CF-A767-786CBBD2C27B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/151/2025 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-09-04T11:40:02+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




